- 54 Permissus tamen est vespillo Diaulus adesse,  
55 atque aliquot medici, quos clarat fama creandis  
56 Manibus insignes, transmittendisque Charonti.  
57 Has grates referunt umbrae, sancteque precamur.  
58 Fax cunctis diluta micat. Pro lumine vero  
59 ardent lampyrides, modicumque nitentibus alis  
60 scintillant. Tenebras etiam funalia findunt,  
61 et castigatae jamdudum ad funera taedae.  
62 Contrectare cibum manibus, cultroque, nefas est.  
63 Falcibus, aut buxeis, sed inania vesca, bacillis  
64 pertentant, quo more solet pransurus Iapon.  
65 Porro aliquid glutire, nefas. Decerpere odorem,  
66 et gustare licet. Quadrae gustata reponunt,  
67 signaque dant nutu, se praelibasse saporem.  
68 Lex antiqua loqui prohibet. Vox excidit ore  
69 nulla ; tacent omnes ; et ad unum immaniter omnes.  
70 Sternutant, vel hiant [hoc non prohibentur] et hiscunt ;  
71 interea tubulos inflant, quod nulla vetat lex,  
72 ac proprios artus ; inflammatoque tabaco  
73 alter ad alterius se vertit et ora, vaporat.  
74 It fumus caelo, piceaque intexitur umbra.  
75 Hic potus vacuis, haec est concessa voluptas.  
76 Fit subito plausis fragor ossibus. Inde repente  
77 surgitur. Hinc varii cursus, variique recursus.  
78 Olli secedunt, olli ulteriora reflectunt  
79 se in spatia ; ac maciem, et Libitinae munus adorant.  
80 Ter circum mensas alternis orbibus orbem  
81 impediere ; ter accensis siphonibus ignem  
82 fumificum, et foetorem, ululatusque ore dedere ;  
83 nec mora (namque Oriens radiis afflavit anhelus)  
84 in tenues ventos ventosum evanuit agmen.  
85 Talia quis culpet nullo convivia luxu  
86 stantia ? Vel si aliquo ; quando non sufficit aer ?  
87 Non opus est magnis hic sumptibus. Hoc epulum quis  
88 invideat ? Sit fas, liceatque accumbere Macris.
- A24 v.1 Huc, Agathyrse, veni. Si cena parabilis ulla.  
2 Frugalisque sapit. Totas concedimus ollas,  
3 Hispanas etiam, putres cognomine dictas ;  
4 aurai plenas densatae, et simplicis ignis,  
5 quidquid et intactum cenans Libitina reliquit.  
6 Invito : ne quid pereat, consumite. Frustra.  
7 Macrobiani pulpam, non pulmentaria quaerunt.  
8 Non lentem, vilesque fabas, sed viscera porci  
9 Trojani. Magna, lautaque paropside vivunt.  
10 Exspectant avidi, dum phoenicopterus ingens  
11 advolet, et Geticis avis intercepta pruinis.  
12 Quin etiam rhombis, mullisque, lupisque minantur.  
13 In quem vero locum pertusus sacculus haec fert !
- A25 v.1 Idem crudeles, qui tot convivia ructant ;  
2 osse alios pascunt, pinguis se flore medullae.  
3 Nullus inest, vel rarus amor, vel gratia macris ;  
4 ut miserum relevent chalybis praecordia duri  
5 non fletum admittunt, nihil est immitius illis.  
6 Pinguis sese hominem verbis, factisque fatetur.  
7 Funere conspecto seu matris, sive sororis,  
8 seu consanguinei, quamvis a stirpe remoti,

9 dat gemitus, super incumbit, sique ultimus errat  
 10 halitus inque aures inque intima colligit ora.  
 11 Timones macri, sicco pede, lumine sicco  
 12 praetereunt tumulos, et plenas fratribus urnas.  
 13 Hic, o quae semper fueras nunquamque fuisti  
 14 regina, hic posses conjux clamare Sichaei :  
 15 Anna soror, soror Anna, meae male conscia culpae ;  
 16 num fletu ingemuit nostro ? Num lumina flexit ;  
 17 num lacrymas victus dedit. Aut miseratus amantem est !  
 18 Hoc pater ad gnatum, fratremque sororia posset  
 19 umbra loqui, macros pietatis deficit humor ;  
 20 irrorat natura parens et corda ferarum :  
 21 anne hominum nequeat ! Puero Pallante perempto,  
 22 it bellator equus, positus insignibus, Aethon  
 23 illacrimans. Guttisque humectat grandibus ora.  
 24 Quin et Mygdonii, quos frenat magna Cybelle,  
 25 Eutropius Phrygias postquam vastaverat arces,  
 26 dicuntur lacrimis torvi maduisse leones.  
 27 Sola (pudor ! ) Macies durata liquescere nescit,  
 28 cum tamen et glacies sole accedente liquescat.  
 29 Lucas Pumicius, quia nil lacrimabile habebat,  
 30 extulit, ut pumex siccissimus, ante sororem,  
 31 post matrem. Quam defuncto donaret amico,  
 32 nulla fuit toto nimirum in pumice gutta.  
 33 Sudavit tamen iste lapis, si perdidit unum  
 34 ex loculo nummum : si flevit Alessia pellex.  
 35 Mitior, o quanto, Transonius ! Aequora passis,  
 36 naufragium, casus fortunae, busta, ruinam,  
 37 condolet, ac totus consentit. Forte jacentem  
 38 in campo offendit, nigrae ad confinia silvae,  
 39 concisum plagis ; sanie, taboque fluentem  
 40 allevat, inque suo lapsantem sanguine tollit ;  
 41 cumque oleo vinum ramosa in vulnera vergens,  
 42 curaturus equo sublatum imponit et aufert :  
 43 officiumque pii Samaritae praestat. Alanus  
 44 praeterit aegrotum, minimumque juvare sacerdos  
 45 dissimulat, macer est. Riget intra viscera saxum.  
 46 Utraque dura manus, nec Stoica fibra movetur ;  
 47 atqui etiam Niobe, Niobe Sipyleia mater,  
 48 in marmor conversa madet ; fletusque notantur  
 49 signa, quibus satiat luctum, natisque parentat.  
 50 Accedat pauper, per sacra, per optima quaeque  
 51 a Superis speranda roget Certellio nummum.  
 52 Admoveat lacrimas etiam, tandemque coactas  
 53 blanditias ipsum Plutonem et Porthmea torvum  
 54 flexuras. "Pulchrum Dominum" vocet atque "venustum  
 55 Euryalum". Frustra : stips parva negatur egenti.  
 56 "Mens immota manet. Lacrimae volvuntur inanes."  
 57 Sentibus excutias uvas prius, ilicibus tus.

A26 v.1 Respice respicium : cui sunt exilia crura,  
 2 qualia Lydorum tatrix suspendit Arachne.  
 3 Quid das, ut tibi det ? Turpissimus Euclio condit  
 4 thesauros. Populus me sibilat ; ast mihi plaudo  
 5 ipse domi : dixit quidam dignissimus unco.  
 6 Respice Gotschalcum dura sub pelle latentem,  
 7 ecquid ab hoc speres ? Sunt et promissa caduca,  
 8 nil, nisi inane, tibi vultus promittet inanis.

- 9 Spondet Achaemenios reges, Croesique tiaram.  
 10 Iro palliolum misero quoque vile negabit  
 11 nunquam aurum loquitur ; nunquam ore pecunia danda  
 12 ulla cadit. Verbum si paullo opulentiùs exit ;  
 13 rursus avaritia tanto pejore resorbet.
- A27 v.1 Sed quid si fasces Albumacer occupet ? Et si  
 2 in solio sedeat quaedam indulgere rogatus.  
 3 Dat, revocat, metuit, mussat : concedit et aufert.  
 4 Torquet, et intorquet barbam, deciesque retorquet.  
 5 Quod negat, affirmat. Mox affirmata negantur.  
 6 Pallet, et indubitat tanta est discordia mentis.  
 7 Quid temet crucias, aliosque ? Quid anxius haeres ?  
 8 Aias, sive neges. Modo des responsa petenti.  
 9 Occidis torquente mora. Dic fortiter : hoc sit ;  
 10 hoc non sit. Ducit suspiria pectore ab imo.  
 11 Haec quoque, ne observes, varium, atque inamabile prorsus  
 12 ac pluvium ridet : sicut cum sontica nubes  
 13 solvitur in fruges, radiis solaribus icta.  
 14 Concedit, dubites concesserit, anne negarit.  
 15 Ergo alter tellus subter petit, ima dehiscat.  
 16 Si primum accedat fuligo pellis, et ater,  
 17 Memnoniusque color : suspecta Memnona talem.  
 18 Qui macer et niger est, hunc tu, Germane, caveto.
- A28 v.1 Hoc Maracona facit. Sed transeat. Hoc Maracona  
 2 et sibi nempe facit ; sibi durus, et asper, et uni  
 3 terribilis primo, rugas, vultusque decembres  
 4 format, et in mediam declinat lumina brumam.  
 5 Nulla aestas hominis ; semperque hyemale rigescit.  
 6 Ipse sibi Minos capitalis, et Aeacus, urnam  
 7 commovet, et nunquam non indignatur acerbe.  
 8 Funibus in tergum saevit ferus, atque catenis.  
 9 Hic igitur tolerandus erit. Sed quis ferat Hornum,  
 10 qui solum se ferre potest, solumque fovere !  
 11 Inque suis oculis pavonem circinat, atque  
 12 stellantem caudam stellis majoribus explet.  
 13 Quamvis ipse macer, pinguem probat ore poetam,  
 14 perque gradus omnes illum scit scandere versum ;  
 15 omne tulit punctum, qui miscuit utile dulci.  
 16 Hoc sapit, hoc nutrit. Fraterculus Ascalonita  
 17 cuncta sibi ; nil unquam aliis indulget. In unum  
 18 corrivantur opes irritamenta malorum.  
 19 Ventrem solus habet : tamen odit habere videri.  
 20 Poena quoque est praesens. Digito monstrante notatur,  
 21 et male formata ficu, sannaque sonante.  
 22 Ac medias inter segetes, ubi Copia regnat,  
 23 inter delicias, tremulis, vix ossibus haeret.  
 24 Et tamen ille idem, superis in vota vocatis,  
 25 sperat per sanctos montes ascendere caelum.  
 26 Ex hac laterna quid sancti eluceat ! Oro.  
 27 Qui virtus verum splendorem emittere possit !  
 28 Utcumque abstergat fungos, et lychnia tentet  
 29 inflammare foris placidosque accendere mores.  
 30 Sunt tamen et nares quae rhoncho dicere possunt :  
 31 "Et jam summa procul tectorum culmina fumant."  
 32 Finus amore sui macer est, et liquitur igni,  
 33 cerae more fluens. Suus est rivalis ; et a se

- 34 dependet totus. Sicut Narcissus amator.  
 35 Vivat, et optatum supplex procumbat in Hermum ;  
 36 aspectuque auri laetus manantis, in unda  
 37 se, tamquam in speculo, monstrum miretur avarum.
- A29 v.1 Haec satis ad vigilem, quaeris, quae somnia vexent  
 2 sopitum. Redeunt eadem simulacra per umbram,  
 3 votaue cessantis tractu revoluta diurno.  
 4 Ut venator enim cursu, atque indagine fessus,  
 5 in somnis etiam silvas, et confraga lustrat ;  
 6 Pastor oves numerat, mercator computat aera ;  
 7 arma movet miles, suspendunt carbasa nautae ;  
 8 ante torum "Finni" stat maesto luridus ore  
 9 Phantasus, et varia noctu sub imagine ludit.  
 10 Cura, pavor, luctus, spes, desperatio, lucrum  
 11 ingeminant. Metuit, ne praedo lubricet arcam,  
 12 ne grando segetes, ne vires verberet Auster,  
 13 anxius in lecto pensat mendacia somni.  
 14 Desunt multa, quibus deest justum corpus. Amici  
 15 deficiunt ; minuuntur opes ; annona fefellit,  
 16 aut fallet. Muscis cerebrum patet, atque cicadis.  
 17 Ubera distendunt non sufficientia caprae.  
 18 Triste lupus stabulis, vaccaeque minantur abortum.  
 19 Praesagos volvit fastos, annique sequentis  
 20 omina, et infaustis dispendia jacta Calendis.  
 21 Hinc semper trepidans, ne rodere desit. In horas  
 22 omnes cum gemitu, penuria certa timetur,  
 23 arcta fames ; poenamque luit formidine poenae.  
 24 Blanda quies pinguem sopit, jucundaue lactant  
 25 somnia ; et in tenebris etiam lux alma nitescit.  
 26 Ante oculos armenta boum versantur opima.  
 27 Aurea messis adest, et inundant frugibus agri.  
 28 Fluctuat alta seges, largoque ex palmite ridet  
 29 Liber, et immanes trudit vindemia botros.  
 30 Jam natat in flavo concepti nectaris amne ;  
 31 jam medios sublatus homo volat inter olores.  
 32 (qui pote tam vastum corpus ? Praegrandibus alis  
 33 ingentes autem Morpheus inducere novit.)  
 34 Jam conviva jocos miscet. Mox impiger haurit  
 35 spumantem pateram, et pleno se proluit auro.  
 36 Quin etiam (assueti transeunt in somnia mores)  
 37 pauperibus miscet calicem, aut miscere videtur.  
 38 Aut tunica vestit nudos, aut ditat egenos.
- A30 v.1 Talis Froscardus, genialis, et integer aevi,  
 2 ac vitae, (ventris, qualem bos ipse timeret),  
 3 immensus, multoque cutem distentus omaso ;  
 4 quid praesens vehat hora, videt, curatque, foveatque,  
 5 atque Mathematicum quamvis sublime futurum  
 6 et momenta poli spernit, Babyloniaque astra.  
 7 Vivam hodie felix : incerta est crastina vita,  
 8 Numinis aeterni cunctas si provida pascit  
 9 mens volucres caeli ; si fur alatus abundat,  
 10 me quoque pascet, ait. Pluris sum passere vili.  
 11 Venerit esuriens ad portam Tuccius ; ultro  
 12 invitat ; manibusque stipem largitur apertis,  
 13 atque manus inopes implens demulcet, et aufert  
 14 paedorem, ac nudos a frigore protegit artus.

- 15 Corneus Hyrtacides, foliis oleaster amarus,  
 16 pupilli ac viduae licet ima ad limina plorent ;  
 17 non magis afflicti voltum sermone movetur  
 18 quam si dura silex, aut stet Marpesia cautes.
- A31 v.1 Longe aliter dulcis Taratanzius, et comes ejus  
 2 Huppius, et magnam quassans Gluckersius urnam.  
 3 Tres ex composito pingues. Nil mitius illis  
 4 Sol vidit, blandum percurrens virginis astrum.  
 5 Cunctis sunt grati, ceu primo mane "Bonus dies".  
 6 Gaudent id quod habent posse in commune referri.  
 7 Privatum nil pene sapit. Laetantur amicum  
 8 partiti. Gemitus edunt, cum perditur una  
 9 indonata dies ; et crescit larga voluptas,  
 10 cum bene dividitur. Totoque abdomine rident,  
 11 donato quoties arridet mensa Falerno.  
 12 Fidamus, fidamus ei, qui, vivite, dixit.  
 13 Quo plus largimur, cum fenore plura redibunt.  
 14 Hae voces : his principiis adipata senectus  
 15 exhilarat juvenes ; sapidisque innititur ausis.
- A32 v.1 Malo coquum pinguem, Smyrna Chiove profectum,  
 2 haut refert ; modo det laeto jentacula vultu,  
 3 qualis erat Barsan Baslach, et Scalga Marocus,  
 4 quam gracilem Frasilum, lumbosque recinctum Arimaspum.  
 5 Eheu ! quos oculos formant, cum poscitur offa !  
 6 Alter in incertum torquet morosior hirquos.  
 7 Alterius vultum fugiat quoque pamphagus, ante,  
 8 quam videat fustem, aut figenda cacumina furcae,  
 9 sed Barsan Baslach ab avo Dremelio dictus,  
 10 unctus, et illotus, lautusque, et pinguis, ut octo,  
 11 vigintique boves ; totam pinguedine vestem  
 12 oblitus, aequali metro se praebuit ipsum,  
 13 offam, animamque suam. Pinguis fuit ipse cachinnus.
- A33 v.1 Numne omnes igitur tales ? Si degener unus  
 2 forsitan indignum nostro se carmine praestet :  
 3 illum ego devoveam canibus, vitulisque marinis.  
 4 Detestabilius nihil est, quam pinguis avarus.  
 5 Contra naturam peccat, laudique resistit.  
 6 Illum ego deiciam medio de ponte frementem.  
 7 Illi opto, ut Rabies, Maciesque, Famesque, Sitisque  
 8 armatae occurrant, vultu stridente cerastis.  
 9 Imprecor, ut byrsa conclusum culeus arctet ;  
 10 insutasque feras, terris exclusus, et undis,  
 11 donec se emendet, supra patiat, et infra.  
 12 Ut, quo more bibit, captatque fugacia poma  
 13 Tantalus, autumnu sitiens crucietur eodem.  
 14 Imprecor et diras ex Hipponacte profectas  
 15 Archilochique minas, saevumque minantis iambum,  
 16 et quidquid vomuit Sulmo nasutus in "Ibin".
- A34 v.1 Nil mirabilius macro simul atque benigno.  
 2 Illum ego Naturae domitorem ad sidera tollam,  
 3 qua micat Erigonen inter, sanctamque bilancem  
 4 aetherius merges, spicae formosior ignis.  
 5 Illius ad tumulum spargam violasque rosasque,  
 6 quidquid odoriferum felix Panchaia mittit,